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NOTAT 

Orienteringsnotat om dialogen med foreninger om brugeraftale 

ifm. investeringsforslaget ”Effektiv svømmehalsdrift” 

Den 4. marts udsendte Kultur- og Fritidsforvaltningen et udkast til en 
brugeraftale mellem de foreninger/klubber, der er berørt af forslaget, 
og Kultur- og Fritidsforvaltningen.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har efterfølgende haft telefonisk dialog 
med alle berørte foreninger, og følgende foreninger har afgivet 
høringssvar:  

- Rådet for Større Badesikkerhed (RSB) 
- Hovedstadens Svømmeklub (HSK)   
- Dansk Svømmeunion (DS) 
- DGI Storkøbenhavn  
- Svømmeklubben MK31 (MK31) 

 
Høringssvarene er vedlagt som bilag.  

 
Nedenfor følger svar på nogle af de bekymringer og kritikpunkter, 
som foreningerne rejser.  
 

1. Brud på Folkeoplysningslovens §22  
I Folkeoplysningslovens §22 står, at ”lokaler og udendørsanlæg 
stilles vederlagsfrit til rådighed med el, varme, rengøring og 

fornødent udstyr”. Foreningerne HSK, DGI Storkøbenhavn og DS 

anfører, at forslaget kan være et brud på Folkeoplysningsloven.  

 
Der er i forslaget om effektiv svømmehalsdrift ikke lagt op til, at 
foreninger skal gøre rent i det omfang, der er beskrevet i 
Folkeoplysningsloven. Der er alene tale om, at foreningerne skal sikre, 
at svømmehallerne overdrages pæne og rene til de næste foreninger. 
Det handler med andre ord om, at foreningerne skal rydde op efter sig 
selv og efterlade svømmehallen i samme stand, som de modtog den.   
 

2. Trænere kan ikke forlade undervisningen 
Foreningen RSB henviser til, at foreningen, for at sikre en god 

udnyttelse af vandtiden, ikke har pause mellem svømmeholdene, og at 

svømmetrænerne derfor ikke har mulighed for at forlade 

svømmeundervisningen (både af praktiske og sikkerhedsmæssige 

årsager).  

 

RSB anfører, at afgrænsningen af opgaver bør fremgå af 

brugeraftalen, så det er tydeligt, at der kun er tale om opgaver, der 

løses inden svømmehallen forlades og overdrages til næste forening, 
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og altså ikke opgaver, der skal løses af svømmetrænerne sideløbende 

med undervisningen.  

 
Kultur- og Fritidsforvaltningens personale vil inden foreningstid sikre 
sig, at svømmehallen er i ordentlig stand, dvs. at der er fyldt sæbe op i 
alle automater, at der er fyldt papirhåndklæder op, at skraldespande er 
tømt mv. Foreningerne skal derfor først vurdere behovet efter endt 
svømmeundervisning og kun fylde op, hvis behovet opstår, mens de 
har benyttet anlægget.     
 

3. Aflåsning af svømmehallen 
Foreningerne HSK og DS er bekymrede for ansvar ifm. aflåsning af 

hallen.  

 
I investeringsforslaget er afsat midler til, at medarbejdere fra Kultur- 
og Fritidsforvaltningen kan rundere på alle anlæg og aflukke dem 
korrekt, herunder isætte bundsuger, tage vandprøver og aflåse 
svømmehallerne. Foreningerne skal således ikke selv aflåse 
anlæggene.  
 

4. Ansvar for uvedkommende gæster 
Foreningerne HSK og DS er bekymrede for at få ansvar for, at der 

ikke er uvedkommende gæster på anlægget.  

 
I foreningstiden vil anlæggene være aflåst med et elektronisk 
låsesystem, som sikrer, at kun foreningens medlemmer kan få adgang. 
Kultur- og Fritidsforvaltningens serviceteam runderer desuden i 
tidsrummet kl. 15-24, og vil kunne tilkaldes i foreningstiden, såfremt 
foreningens medlemmer finder det nødvendigt.  
 

5. Ansvar for skabe 
Foreningen MK31 er bekymret for det ansvar, der følger med at have 

adgang til at låse skabe op i svømmehallerne.  

 
I tilfælde af problemer vil Kultur- og Fritidsforvaltningens 
serviceteam kunne tilkaldes i tidsrummet kl. 15-24 og stå for 
oplåsning.  
 

6. Øget dialog 
Foreningerne DGI Storkøbenhavn og MK31 ønsker en øget dialog 

med Kultur- og Fritidsforvaltningen om forslaget, herunder hvilke 

tidsrum foreningerne vil skulle overtage driftsansvaret for.  

 
Hvis forslaget vedtages, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen sikre, at 
alle berørte foreninger inddrages, ligesom forvaltningen vil 
introducere alle berørte foreninger grundigt til opgaverne.  
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Forvaltningen vil desuden sikre, at det ikke er de samme foreninger, 
der står med ansvaret hver gang, og koordinere dialog mellem 
foreninger, mhp. et godt samarbejde foreningerne imellem.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen kan trække på erfaringer fra Aarhus 
Kommune, der indførte en tilsvarende ordning i to af deres 
svømmehaller for 10 år siden, og som, ifølge Aarhus Kommune, 
fungerer upåklageligt.   
 
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde onsdag den 13. marts vil 
forvaltningen fremlægge oplæg til fremtidige modeller. 
 
 
Bilag 1. Høringssvar fra Rådet for Større Badesikkerhed af 5. marts 
2019 
Bilag 2. Høringssvar fra Hovedstadens Svømmeklub af 5. marts 2019   
Bilag 3. Høringssvar fra Dansk Svømmeunion af 6. marts 2019 
Bilag 4. Høringssvar fra DGI Storkøbenhavn af 7. marts 2019  
Bilag 5. Høringssvar fra Svømmeklubben MK31af 10. marts 2019  


